Дело № 2-242/34/2020
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
30 июля 2020 г.
                                                                             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                    Граб О.В.,
при помощнике мирового судьи Жмак Э.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Росгосстрах» к Османову Александру Сергеевичу о возмещении ущерба в порядке регресса,

р е ш и л :

исковые требования Публичного акционерного общества «Росгосстрах» к Османову Александру Сергеевичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Османова Александра Сергеевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в пользу Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» сумму страхового возмещения в порядке регрессного требования в размере 29 030 (двадцать девять тысяч тридцать) руб. 04 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 070 (одна тысяча семьдесят) руб. 90 коп., а всего 30 100 (тридцать тысяч сто) руб. 94 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                      С.А. Самойленко